
Date de création de la fiche STRATUS : décembre 2013

Nom et titre de l’étude Étude STRATUS
Pomalidomide associé à la dexaméthasone.

Type d’étude STRATUS est un essai de phase 3 mené dans 21 pays européens, dont la 
France (voir liste des centres), pour évaluer la tolérance et l’efficacité du poma-
lidomide associé à la dexaméthasone chez des malades réfractaires aux traite-
ments du myélome. Dans cette étude, non comparative, réalisée en ouvert, tous 
les malades reçoivent le même traitement.  

Promoteur / Financement Celgene  Corporation

Centres investigateurs 117 centres en Europe, dont 13 en France : 

Investigateur principal en Europe : 
Professeur Philippe Moreau
philippe.moreau@chu-nantes.fr
Téléphone standard : 02 40 08 33 33
Hôpital Hôtel-Dieu http://www.chu-nantes.fr
Centre Hospitalier Universitaire (CHU) de Nantes
Place Alexis Ricordeau 
44093 Nantes cedex 01

BAYONNE
Dr Anne BANOS
abanos@chicb.com 
Tel : 05 59 44 38 32 / 05 59 44 35 35 standard
Hématologie
Centre hospitalier de la côte basque http://www.ch-cote-basque.fr
13 av. de l’interne Jacques Loëb
64 109 Bayonne 

CRETEIL
Dr BELHADJ Karim.belhadj@hmn.aphp.fr
Pr HAIOUN corinne.haioun@hmn.aphp.fr
Dr GAILLARD isabelle.gaillard@hmn.aphp.fr
DR DUPUIS jehan.dupuis@hmn.aphp.fr
Tel : 01 49 81 49 63
Fax : 01 49 81 20 67
Hématologie
CHU Henri Mondor
51 avenue du Maréchal de Lattre de Tassigny
94 010 Créteil

GRENOBLE
Dr Brigitte Pégourié
Bpegourie@chu-grenoble.fr
Tel : 04.76.76.54.52
Fax : 04 76 76 56 61
Hématologie
CHRU - Hôpital A.Michallon 
BP 217 X, 38043 Grenoble cedex 09
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LILLE
Pr Thierry Facon
t-facon@chru-lille.fr
Dr Xavier Leleu 
Tél : 03 20 44 57 12 / 03.20.44.55.51 / 03 20 44 59 62 standard
Fax : 03 20 44 47 08
CHRU - Hôpital Claude Huriez, http://www.chru-lille.fr
Maladies du sang CHRU 
1 place de Verdun  
59037 Lille cedex

LYON / PIERRE-BENITE
Pr Mauricette Michallet
mauricette.michallet@chu-lyon.fr
Tel : 04.72.11.74.01
Pr Bertrand Coiffier 
bertrand.coiffier@chu-lyon.fr 
Tél : 0 820 0 820 69 standard
Hématologie 
CHU des HCL Centre Hospitalier Lyon sud http://www.chu-lyon.fr
165 chemin du Grand Revoyet 
69495 Pierre - Bénite cedex

MARSEILLE
Dr Anne-Marie Stoppa 
Tel : 04.91.22.33.33
stoppa@marseille.fnclcc.fr
Hématologie
Institut Paoli Calmette 232 boulevard Sainte Marguerite
13273 Marseille cedex

NANCY / VANDOEUVRE-LES-NANCY
Dr Cyrille Hulin
c.hulin@chu-nancy.fr
Tel : : 03 83 15 35 99/ 03 83 85 85 85 standard
Fax : 03 83 15 35 58
Hématologie
CHRU - Hôpitaux de Brabois http://www.chu-nancy.fr
Rue du Morvan
54511 Vandoeuvre-les-Nancy cedex 

NANTES
Pr Philippe Moreau
philippe.moreau@chu-nantes.fr
Tel : 02.40.08.32.69 / 02 40 08 33 33 standard
Fax : 02 40 08 32 50
Hématologie
CHU - Hôtel Dieu, http://www.chu-nantes.fr
Place Alexis Ricordeau,
44093 Nantes cedex 01
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PARIS- St Antoine
Dr Laurent Garderet
laurent.garderet@sat.ap-hop-paris.fr
laurent.garderet@sat.aphp.fr
Tel : 01 49 28 26 21 / 01.49.28.26.24 / 01 49 28 21 62 standard
Fax : 01 49 28 32 00
Maladies du sang CHU de l'AP-HP  Hôpital St-Antoine http://www.aphp.fr
184 rue du fg St-Antoine
75571 Paris cedex 12

PARIS- St Louis
Pr Jean-Paul Fermand
Investigateur principal
Téléphone : 01 42 49 96 92
courriel : jpfermand@yahoo.fr 
Dr Bertrand Arnulf
Bertrand.arnulf@sls.aphp.fr
Tel : 01 42 49 49 49 / 01 42 49 91 40 standard
Hôpital Saint-Louis
CHU de l’AP-HP 
1 avenue Claude Vellefaux
75475 Paris cedex 10

REIMS
Dr Brigitte Kolb
bkolb@chu-reims.fr
Tel : 03.26.78.71.68
Fax : 03 26 78 40 40
Hématologie 
Hôpital R.Debré
Rue A.Carrel 
51032 Reims cedex

TOULOUSE 
Pr Michel Attal
attal.m@chu-toulouse.fr 
Dr Murielle Roussel ? 
Tel : 05 61 77 20 78 / 05 61 77 77 84 standard
Fax : 05 61 77 75 41
Hématologie  
CHRU - Hôpital Purpan http://www.chu-toulouse.fr
Place du Dr Baylac
TSA 40031, 
31059 Toulouse cedex 9

TOURS
Dr Lofti Benboubker,
l.benboubker@chu-tours.fr
Tel : 02.47.47.38.27 / 02 47 47 47 47 standard 
Fax : 02 47 47 38 11 
Hématologie & thérapie cellulaire
CHRU - Hôpital Bretonneau http://www.chu-tours.fr
2 bis boulevard Tonnelé 37044 Tours cedex
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